Eodem modo fcribitur Stephano de Penceftria , Cuftodi quiri-

que Portuum
;
quod , ad fingulos pcrtus perfonaliter accedens , fa-

ciat diCvx. fufferentiae feu abftinenciae prorogationem publice pro-
clamari, & firmiter obfervari

;

Inhibendo onmibus & linguiis , ex parce Regis , ne aliqui , vel

aliquis , fub forisfartura corporum , & omnium qua: polTunt foris-

facere quoquo modo , diilo Regi, confoederatis fuis, Mercatori-

bus , vel gentibiis, contra tenorem diftse fufferencia:
,
per cerram,

auc per mare, aliquatenus inferre praelumant dampnum, injuriam,

moleftiam , impedimencum ajiquod , feu gravamen.

* Et quod , ex parte Regis, omnibus intimet qu6d, fialiquis *n.8aj4

contra cenorem didtx fijfferentise venire, vel facere praefumpferit,

Rex non folum ad delinquentem , ^-c. ut jufra.

Eodem modo fcribitur Johanni Wogan, Jufticiarib Hiberniaij

quod didbas fufterentise feu abltinentise prorogationem in fmgulis

pormbus & locis aliis , ubi naves applicant in Hibernia, & alibi

iimiliter , ubi viderit expedire , publice proclamari faciat , ut _/»-

pra.

Eodem modo fcribitur Reginaldo de Grey, Jufticiario CeftriaSj

quod didtae fufferentiae feu abftinentiae prorogationem in omnibug
locis, in balliva fua, ubi naves, &c. ut Jupra.

Johanni deHavering, Jufticiario Norwalli^, S-(. ut fuprd.

Roberto de Tybetot, vel ejus locum renenci in Suthwallia,c^i

tit fupra.

Et d'ailleurs ; des queux nous ne favoms les nouns a prefent.

En tefmoign des chofes defufdites , * nous avoms fait mettre

l.Soi.nos feaux a fes prefentes lettrc.

Don. a Grolingues Abbaie , prcs de Curtray , en Flandres, le

vint & trefeifme jour du Mois de Novembre,rAn de grace 1297.

Eodem modo fcribitur Vicecomitibus Norchumbrioe , Ebo-
rum, Lincolnise, Norffoiciae, SufFolciXp Eflexix, Kantice, Sus-

fexije, SuchampconiEe, Dorfecise, Somerlecix , Devonix, Cornu-
biar, Glouceftris, per diverfa brevia ;

quod ad iingula loca, in

quibus naves applicant , in balliva fua, peribnalicer accedanc , &
diitae fufFerentiae feu abftinenciae prorogationem publice proclama-

ri , & in omnibus fuis articulis firmiter obfervan faciant

:

Omnibus & lingulis , ex parte Regis , firmiter inhibendo , nt

aliqui, vel aliquis, fub fbrisfadura corporum, & omnia quae pos-

fint foristacere, i^c. ut Jupra.

Sufferentiin frorogat<e Notificatiot

nn. D
1297.

n. i<5.

I.

: hdelibus fuis , Barombus, mlnvis, probis •/-., -Ari
toti Communitati portus de Sandwico , & "D Onifacius Epifcopus, fei-vus fervorum Dei canffimo m Chn- Ann. D.

, falutem.
JJ fto filio Edvardo , Regi Anglise liluftn, lalucem & Apoftok- 1297.

"ntia. ouamnuoer. cam benedidionem. ... ^^- ^"^-

REX , diledis & fidelibus fuis , Baronibus, Balliyis, probis

hominibus , & '

membrorum ejufdem
Sciacis qttod fufFercncia

,
quam nuper

^

Pro communi ucilitate populi Chriftiani , & fub fpe Pacis con-

\»uf.i6
venientis , inter nos & Regem Franciae reformandXj de guerra,

\ i' ff,\
mota incer nos & Confoederacos noftros ex parte una, 6c ipfum

',

j^
' Regem Franciae & Confcederacos fuos ex altera,

Concellimus , & cepimus de Regno ad Regnum, de terra ad

terram , & de genre ad gentem
,
per cerram , &c pcr mare

,

Ufque ad Feftum Epiphania^ Domini
,
proximo fucurum ,

quan-

tum ad Ducamm Aquitanniae,

£t quantum ad alias terras, ufque ad Odabas FefH Sanfti An-
dreae, proximo praeteriti,

Tancummodo duratura
,
prout littera» tioHrx ,

quas tunc fuper

hoc vobis mifimus, plenius continebant,

Jam eft, de communi afTenfu noftro & Regis praedifti, ufque

ad proximum Carniprivium prorogata & continuata ; videlicet,

de Regno ad Regnum , de terra ad terram, de gente ad gentera,

per mare, & per terram.

Ita quod omnes Mercatores, & alii quicumque, undecumque
fuerint , five de Regno Francix , vel aliunde , de poteftate iplius

Regis Francia: , feu confoederatorum , aut hominum fuorum : Seu

de Regno nolFro Angli;e , de Comitatu Flandriae, aut aliunde,

de poteftate noftra , confoederatorum , feu hominum noftrorum

,

falvo & fecure ire, & venire pocerunt, per cerram, &per mare,
cum omnibus rebus fuis , de Regno ad Regnum , de terris ad ter-

ras, in eifdem morari, ac mercandifas fuas exercere , & inde redi-

re licite
,

prout eis videbitur expedire, durante fufferentia fupra-

dida.

Et ideo vobis mandamus, in fide & dileftione, quibus hobis te-

nemini , firmiter injungentes , quod , didtx fufFerentiae feu abftinen-

tix prorogationcm in omnibus & fin*ulis fuis arciculis firmiter ob-
feiTantes

,
pnedidio Regi , vel Confoederacis fuis , feu Mercatori-

bus, auc gencibus terras fuae,fub fbrisfaftura vitae & membrorum,
& omnium quoe poteftis forisfacere quoque modo, non inferacis,

fcu, quantum in vobis eft, infcrri permictatis dampnum , injuriam

,

impedimentum , moleltiam, auc gravamen, per quod liiper refor^

marione pacis praedidtx poftic impedimencum aliquod evenire

:

Maxime cum nos omnia, quae contra eos, vel eorum aliquem,

contra formam fufFcrentise , feu abftinentiae praedidtae , interim fiie-

rint artemptata, emendari facere teneamur.

Scituri quod, fi, quod abfit, per aliquem denoftris quomodo-
libet prxfumptum fiierit contra formam fupradidlam , nos non fo-

lum ad delinquentem capiemus , verum etiam ad communitatem

,

cujus erit perpetrans vel committens.

Tefte Rege apud Weftm. 14. die Decembris.

BnHa de Matrimoniis , in ordiae ad pacem , cmtrahendis
j

(^ de Scotia Regno detento.

Eodem modo fcribitur Baronibus pormum & membrorum De-
vorrfe, Heth, Rometrhale, & Haftings.

Baronibus & toti Communicati de Winchelfe , Ballivis , & pro-

bis hominibus, & toti Communitati de Jernemuth.
T#w.I. P. lll.

Regalis Excellentiae litteras , nuper nobis per certos Nuncios £. »

•

prxfentatas ,
gratanter & afFettuose recepimus inmitu deftinanris: E^ -^»-

& earum ferie , mulca nimirum devocione confpicua , & multipli- togr.

ci aficctione pra;clara, diligencius intelledia, concepimus uberem

infra pedtons arcana l;eciciam , exulcantes in Domino vehemencer,

quia ce , utpote filium benedidtionis & gracise , femper invenimus

ad beneplacica noftra paracum, & promptum ad omnia qux con-

fonenc vocis noftris.

QLiamobrem perfonam Regiam fincera caricace dileximiK , &
diligere non cellamus , ad cui honoris & exalcationis inciement4

felicia ,
plenis favoribus , & vigilantibus ftudiis incendences.

Porro , fili carilfime ^ licterarum ipfarum, inter caetera , tenor

aperuit, quod poflquam mx, Magnitudinis Nuncii, ad nos hacte-

nus deftinati fuper negotio ,
quod inccr te , & CanfFunum irt

Chrhlro Filium noftrum, Philippum Regem Francorum iUuftremj

verti confpicitur, ad Sedcm Apoftolicam acceflerinr, pro eo quod

ipforum aliqui, morte praeventi , aliqui vero in itinere gravi fue^

runt xgritudine prjepediti , nullus eorum ad Regiam CellitudineM

remeavit , licet Venerabilis Frater nofter Wintoniert.

Epifcopus, qui de ipforum rtumero fuerat Nuntiorum, ad te, ju3C^

ra Civitateni Dunelmenfem , tunc temixjris conftitutum
,

poft

Feftum beati Martini proximo proeteritum, reverfiis extiterit , nul-

las tibi ex parte noftra litteras deferendo ,
per quas in prxdido pos-

fes negotio ,
prout necefFitatis exigebac arciculus, informari, nec

alias in neJ-ocio ipfo inftruiftus exifteres , undc innocefcere cibi

polTet, quafiter a te in pra;fato foret negotio procedendum. .

Quare fuppliciter poftulabas , ut quod in eodem vcllemus ordi-

nare negotio, quodque in ipfo jam duximus ordinandum, & qua^;

licer etiam deberes ce gerere, ac procedere in eodem, magnirudi-^

ni Rei^i.e aperire latius dignaremur ; cum paratus exiftas in hiis Sx.

aliis noftrae parere baieplacito voluntatis.

Sane latere tc nolumus, quod nos, Patris more benevoli-, querrt

non prxtereunt incommoda Filiorum ,
graviter & moleftc ferentes

difcordiam ,
pridem inter te ac eundem Regcm ,

procurante pacis

xnuilo, fulcitatam, & rccogitantes attenriiis, qu6d ex guerrarurrt

difcrimine ,
prout , Magiftra rerum , Experientia manifeftati non

folum bonorum dampna multimoda, fed ctiam animarum & cor-

porum pericula eravia generantur ,
prxtadlum negotium

,
quan-

cumlibec laboriofum , & arduum , variifque difticulcatibus circum-

nlexuna pro cuo & ejufdem Regis , cundtorumque hdelium ftatu

pacifico' & tranquillo , ac etiam * pro inlFanti neceffitate inultH •lI.So^p.

plici Terr.e SanCf-.e ,
quam ,

prout non line mentis plurima tur-

batione referimus , Agarenorum nephanda prxfumptio in totius

Chriftianitatis obprobium detinet occupatam , benignd duximuS

afTumendum , in eo etiam , ultra potie, in tui favoris auxilium

,

ficut jam diiftis Nunciis, oraculo vivae vocis expreffimus, proce-

•Sed revcra, hoftris fenfibus non indignae admiraciotus caufa ful>^

Bb '9*'*-

I5>+ CONVENTIONES, LITER^
Ann. D. oritur, fi per alicujas Nuntiorum ipforutn fuperftitis folertiam cu-

1297. r.ofam, ad Regi* Serenicatis notitiam hujufmodi proccllus nortri

^dv.i- cc:titudo plenaria non i->ervenit.
. , , .

Nos autem firma fiducia ducimur , fpefque nobis mdubia polli-

cetur quod, fi, luper prxmilTiJ, tuum ore tenus poffemus habere

colloquium , quod vehementius aiFectamus ,
quodque Hbentiffime

duceremus ia actum , feneduti aut debili noltri corpons ftatui

,

feu laboribus non parcendo, prcemuTa dilcordia penitus fedirecur,

ac pacis & concordix ftabilis votiva fccdera fequereiitur.

Veruni ,
gerentes cordi negotium fupradidtum, & ad defidera-

tam & celerem expeditionem ipfius , votis ferventibus anelantes

,

VenerabilemFratremnoftrum, R. Vmcentin. Epifcopum , fump-

ta de ipfius experta prudentia, & fidelitate probata fiducia plenio-

vi , ad prv\:fati Regis prxfcntiara pro hujufmodi negorio deftina-

mus qui juxta mandati noftri tenorem , a nobis ore tenus (ibi fa-

(fli, per fe, fi ei commoditas facultatis affuerir , vel per alium fu-

per prxmiffis ,
quorum plenam notitiam obcinet , magnitudinem

tuam pleniiis informabit.
.

Hortamur autem prudentiam Re^iam , tibique ab mtimis (uade-

mus ut te a iin<;uis maliloquis , & dololis aftutiis aliquorum ,
qui

ex guerrarum turbinibus lucra quasrunt , & emolumenta vcnan-

tur , ieduci , vel perverti , feu decipi , non permittas :
Nec ad illa